
پردیس علم و فناوری

بین الملل                     

دانشجوی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( به عنوان »دانشجوی 
نمونه كشوری 1402« انتخاب و 

تجلیل شد
دانشجوی  جشنواره  یکمین  و  سی  مراسم  در 
نمونه وزات علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از دانشجوی 
دکتری دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( به 
عنوان منتخب دکتری تخصصی نمونه کشوری 

1402 تجلیل شد.
اسامی برگزیدگان مرحله نهایی ) کشوری( سی 
و یکمین جشنواره دانشجوی نمونه وزات علوم، 
بهداشت، درمان  و وزارت  فناوری  و  تحقیقات 
و آموزش پزشکی اعلام شد. در این مراسم از 
امام  المللی  بین  دانشگاه  دکتری  دانشجوی 
خمینی)ره(، محمدحسن سعیدی مطلق، رشته 
به عنوان منتخب دکتری  برنامه ریزی شهری 

تخصصی نمونه کشوری 1402 تجلیل شد.

اولین جلسه شورای اجرایی و 
سیاستگذاری مركز نوآوری علوم 
انسانی  اسلامی با حضور اعضای 

شورا تشکیل شد 
اولین جلسه شورای اجرایی و سیاستگذاری 
مرکز نوآوری علوم انسانی_ اسلامی با حضور 
اعضای شورا برگزار شد. در این جلسه شیوه 
نامه شورای اجرایی ،انتخاب اعضای هیات 
نوآوری  و  خلاقیت  در  نظر  صاحب  علمی 
و  اسلامی   _ انسانی  علوم  های  حوزه  در 
ورود  طرح  بررسی  همچنین  و  اجتماعی  
توسعه  محوری  ایده  با  رشد  پیش  مرحله  به 
خدمات و کارآفرینی در حوزه گردشگری ادبی 

مورد بررسی و تایید قرار گرفت.

دانشجویی

امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه 
با دانشگاه دولتی آستراخان روسیه 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( و دانشگاه 
آستراخان پس از یک دوره همکاری علمی بین 
المللی تفاهم نامه همکاری امضاء کردند. تبادل 
مشترک،  های  پروژه  انجام  دانشجو،  استاد، 
انتشار مقالات مشترک، برگزاری سمینار، کارگاه 
آموزشی و همایش مشترک علمی،دوره های 
مشترک علمی، از مفاد این تفاهم نامه همکاری 

است.
اتحادیه  اعضای  عنوان  به  دانشگاه  دو  این   
دانشگاه های دولتی حاشیه دریای خزر مراوده 
علمی بسیاری داشته اند و در ادامه این همکاری 
به  و  تهیه  دانشگاه  دو  بین  نامه  تفاهم  های 

امضای روسای دو دانشگاه رسید.

ابلاغ آیین نامه تدوین و بازنگری برنامه های درسی و 
ارائه اختیار تدوین و بازنگری به دانشگاه 

درسی،  برنامه های  بازنگری  و  تدوین  جدید  نامه  آیین  براساس 
و  دانشگاه ها  از  برخی  به  درسی  برنامه های  بازنگری  و  تدوین 
مؤسسات آموزش عالی کشور واگذار شده که دانشگاه بین المللی 
و  تدوین  اختیار  دارای  دانشگاه  های  جزء  نیز  )ره(  امام خمینی 
بازنگری برنامه درسی است.در این آیین  نامه، اختیارت و شرایط 
دانشگاه ها در تدوین و بازنگری برنامه های درسی در دو سطح برنامه 
درسی مرجع و اختصاصی تشریح شده است. که از جمله مهمترین 
آنها توجه به نیاز محوری و آمایش و مأموریت دانشگاه هاست. از دیگر 
موارد مهم آیین نامه مذکور، اضافه شدن واحدهای درسی مهارتی- 
اشتغال  پذیری با حداقل 3 و حداکثر 15 واحد در برنامه درسی دوره 
کارشناسی است که مطابق با شیوه ¬نامه اجرای دروس مهارتی و 

اشتغال  پذیری است. 

بین المللی  دانشگاه  در  تیرماه   ۶ چهارشنبه  روز  که  مراسم  این  در 
امام خمینی)ره( برگزار شد، از “دستگاه آزمون های عمومی تعیین شکل 
پذیری ورق های فلزی” ساخت شرکت سدید مهد ابتکار از شرکت های 

دانش بنیان مستقر درپردیس علم و فناوری دانشگاه، رونمایی شد.

های  ورق  پذیری  شکل  تعیین  عمومی  آزمون های  دستگاه 
این  توسط  شده  ساخته  دستگاه  اولین   )SMT-A400B(فلزی
شرکت مهندسی است که علاوه بر ثبت اختراع داخلی و بین المللی 

آن، گواهی دانش بنیان نیز دریافت کرده است.

رونمایی از محصول دانش بنیان پردیس علم و فناوری دانشگاه در حوزه صنعت 

روز مباهله، نشان دهنده اهمیت بیان ابلاغ حقیقت
توجه به مباهله از این رو حائز اهمیت است که نه تنها حقانیت آیین 
محمدی)ص( را در گذشته به اثبات رسانده؛ بلکه سندی از حقانیت دین 
اسلام برای همیشه تاریخ است. برخی تاریخ نگاران حادثه مباهله را به اندازه 
غدیر مهم دانسته و آسیب های غفلت آن را مشابه آسیب های فراموشی 
غدیر می دانند. بازگویی و توجه به مباهله از این رو حائز اهمیت فراوانی 
است که این رویداد مهم نه تنها حقانیت دین اسلام و آیین محمدی)ص( 
را در گذشته به اثبات رسانده است؛ بلکه سندی از حقانیت دین اسلام برای 

همیشه تاریخ است.
بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در مورد اهمیت این روز در دیدار 
جمعی از طلاب و روحانیون در بیست و دوم آبان سال 88 صورت گرفته 

که متن آن به این شرح است: 
روز مباهله، روزي است که پیامبر مکرم اسلام، عزیزترین عناصر انساني 
خود را به صحنه مي آورد. نکته  مهم در باب مباهله این است ‘و انفسنا و 
انفسکم’ در آن هست؛ ‘و نساءنا و نساءکم’)1( در آن هست؛ عزیزترین 
انتخاب می کند و به صحنه مي آورد؛ براي  انسان ها را پیغمبر اکرم 
محاجه اي که در آن باید تمایز بین حق و باطل و شاخص روشنگر در 

معرض دید همه قرار بگیرد.
هیچ سابقه نداشته است که در راه تبلیغ دین و بیان حقیقت، پیغمبر دست 
عزیزان خود، فرزندان خود و دختر خود و امیرالمومنین را - که برادر و 
جانشین خود هست - بگیرد و بیاورد وسط میدان؛ استثنائي بودن روز 
مباهله به این شکل است. یعني نشان دهنده این است که بیان حقیقت، 
ابلاغ حقیقت، چقدر مهم است؛ مي آورد به میدان با این داعیه که می گوید 
بیائیم مباهله کنیم؛ هر کدام بر حق بودیم، بماند و هر کدام بر خلاف حق 

بودیم، ریشه کن بشود با عذاب الهي. 
سوره مباركه آل عمران آیه 61 :

فمن حاجك فیه من بعد ما جاءك من العلم فقل تعالوا ندع ابناءنا و ابناءکم 
و نساءنا و نساءکم و انفسنا و انفسکم ثم نبتهل فنجعل لعنت الله علی 
الکاذبین. هرگاه بعد از علم و دانشی که )در باره مسیح( به تو رسیده، )باز( 
کسانی با تو به محاجّه و ستیز برخیزند، به آنها بگو: بیایید ما فرزندان خود را 
دعوت کنیم، شما هم فرزندان خود را؛ ما زنان خویش را دعوت نماییم، شما 
هم زنان خود را؛ ما از نفوس خود دعوت کنیم، شما هم از نفوس خود؛ آنگاه 

مباهله کنیم؛ و لعنت خدا را بر دروغگویان قرار دهیم.
بررسی واقعه مباهله نشان می دهد که اسلام و آیین محمدی)ص( واجد 

ویژگی های زیر است: 
1. این واقعه نشان می دهد که اسلام ماهیتی مصالحه جویانه دارد و از 

ظرفیت گفتگو بهره می برد؛
۲.پذیرش انجام مباهله، نشان می دهد که پیامبر)ص( با وجود اطمینان و 
یقین به حقانیت اسلام، فرصتی را برای مخالفین عقائد خود مهیا کرده است.

۳. این واقعه نشان می دهد که راه گفتگو بر سایر شیوه های تبلیغی و 
ترویجی دین اسلام تقدم دارد؛

۴. این رویداد همچنین منزلت و جایگاه همراهان پیامبر)ص( را اثبات 
می کند، زیرا مسیحیان پس از مشاهده همراهان پیامبر )ص( از انجام 

https://irna.ir/xjMW4Y .مباهله امتناع کردند

رئیس دانشگاه عنوان کرد؛  
آمادگی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برای 

مشاركت در ترویج فرهنگ دفاع مقدس 
سیدعلی قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در 
نشست هم اندیشی معاونان آموزشی دانشگاه ها و اساتید درس 
علوم و معارف دفاع مقدس و مقاومت که در سالن جلسات 
خانه موزه شهید بابایی برگزار شد اظهار داشت: درس علوم و 
معارف دفاع مقدس و مقاومت به منظور آشنایی دانشجویان 
بین  آرمان های شهدا و معارف دفاع مقدس در دانشگاه  با 
ارائه می شود.رئیس دانشگاه عنوان  امام خمینی)ره(  الملل 
کرد: این دانشگاه از آمادگی لازم و کافی جهت همکاری با 
سازمان ها، ادارات و نهاد ها از جمله اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان قزوین به منظور ترویج فرهنگ 

و دستاورد های دفاع مقدس را دارد.

دانشگاه بین المللي امام خمیني )ره( با همکاري اداره کل آموزش و پرورش، 
بنیاد نخبگان، شهرداري و استانداري قزوین در نظر دارد در ۲7 تیرماه 1۴0۳ 
رویداد بزرگ روز باز دانشگاه را با محوریت معرفي دانشگاه بین المللی امام خمینی 

)ره( در سطح استان ویژه دانش آموزان پسر و دختر برگزار نماید.
از دانش آموزان محترم مقطع دوازدهم دعوت بعمل می آید که در این رویداد 

شرکت نمایند:
تقویم اجرایی رویداد:

شرکت در نشست مشاوره انتخاب رشته تحصیلی
  بازدید از توانمندی های دانشگاه بین المللی امـام خمینی )ره(، نمایشگاه مستقر 

در محل برگزاری رویداد
بازدید از دانشکده ها، گروه های آموزشی و آزمایشگاه های تخصصی

شرکت در پنل های تخصصی درباره آشنایی با رشته های آموزشی موجود در 
دانشکده ها و آشنایی با انجمن های علمی دانشجویی

 با صرف نهار در سالن غذاخوری دانشجویی بهار و باران
  نکته ضروری: پوشیدن لباس فرم در زمان برگزاری رویداد ضروری می باشد.

  هزینه ثبت نام رویداد:
 دانش آموزان عادی = ۳.000.000 ریال

 هزینه رویداد برای دانش آموزان تحت پوشش بنیاد شهید، امور ایثارگران و 
جانبازان و بنیاد نخبگان، جامعه دانشگاهی و آموزش و پرورش: ۲.000.000 

ریال - با بارگذاری کارت شناسایی در زمان تکمیل فرم ثبت نام
 هزینه رویداد برای دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(: 0 

ریال - با بارگذاری کارت شناسایی در زمان تکمیل فرم ثبت نام
 هزینه صرف غذا: ۲.000.000 ریال )انتخاب این بند الزامی نیست(

  زمان برگزاری: ۲7 تیرماه -1۴0۳ ساعت 07:۳0 الی 18:00
محل برگزاری: سالن اجتماعات شهدای گمنام

 دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(
  نحوه ثبت نام: تکمیل فرم الکترونیکی

https://formafzar.com/form/70wr0 
 لینک پرداخت هزینه رویداد + هزینه صرف غذا:

https://epay.ikiu.ac.ir 
مهلت ثبت نام: یکم الی پانزدهم تیرماه 1۴0۳

 آدرس رویداد در سکوهای اجتماعی ایتا و تلگرام:
https://eitaa.com/event_ikiu_1403

https://t.me/event_ikiu_1403
https://instagram.com/elearn_ikiu

برگزاری رویداد بزرگ »روز باز 
دانشگاه« با محوریت معرفي دانشگاه 

بین المللی امام خمینی )ره( 

دکتر قاسم زاده  بیان داشت: با استقرار دولت مردمی -که شعار کار و 
کرامت از جمله شعارهای اساسی آن بود- توجه به نیروی انسانی در 

کشور به معنای واقعی نه شعارزده در کانون توجه قرار گرفت.
دکتر قاسم زاده با بیان اینکه سیاست ما حفظ کرامت کارکنان و 
اعضای هیات علمی، بویژه رفع تبعیض بین کارکنان شرکتی با بقیه 
همکاران است بیان داشت: با استقرار دولت مردمی -که شعار کار و 
کرامت از جمله شعارهای اساسی آن بود- توجه به نیروی انسانی در 

کشور به معنای واقعی نه شعارزده در کانون توجه قرار گرفت.
رئیس دانشگاه اظهار داشت: دولت سیزدهم به معنای واقعی کلمه 
دولت های  در  برخلاف مشی گذشتگان  و  داند  می  خادم  را  خود 
پیشین سعی کرد در مرتبه اول برای مقام شامخ انسانی کرامت قائل 
شود. رفتار متواضعانه داشته باشد و دردهای آنها را درد و رنج خود 
بداند. منافع آنها را مقدم بر منافع خود و مدیران بداند و با احترام و 
عزت با نیروهای خود رفتار کند. کینه جویی و انتقام جویی نکند و در 

پی پرونده سازی نباشد.

و  سیزدهم  دولت  اساسی  اولویت  های  از  یکی 
چهاردهم تبدیل  وضعیت نیروهای شرکتی است

در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( زمانی حتی امکان دیدار و 
ملاقات با مدیر دست چندم نیز برای نیروهای شرکتی و حتی کارکنان 
و اعضای هیات علمی میسر نبود و حتی خدماتی چون پرداخت 
رفاهی و مناسبتی حذف شده بود. دولت مردمی دولتی از جنس 
مردم بود و بین خود و کارکنان فاصله ای قائل نبود. تلاش کردیم 
در چهارچوب وظایف و اختیارات خدمات رفاهی و پرداختی های  
مناسبتی و افزایش ساعات اضافه کاری و پاداش آخر سال، به معاش 

کارکنان توجه ویژه شود.
دکتر قاسم زاده در خصوص تبدیل وضع نیروهای شرکتی دانشگاه 
اظهار داشت:. تلاش برای کسب مجوز تبدیل وضعیت از جمله 
دولت  اساسی  های  اولویت  از  و  دانشگاه  فعالیت های مجموعه 
سیزدهم بود که با همکاری مجلس شواری اسلامی طرح تبدیل 
وضعیت کلیه نیروهای شرکتی در دست اقدام است که بی شک در 
صورت استمرار دولت انقلابی و مردمی در دولت چهاردهم محقق 

گفتنی است؛ این دستگاه قابلیت انجام آزمون هایی تخصصی و 
استانداردی همچون؛ تعیین منحنی تنش جریان، تست بالج، تست 
ناکازیما، تست جامي شدن، تست انبساط سوراخ،  تست مارسینیاك، 

تست کشش عمیق، برش ورق و هیدروفرمینگ قطعه را دارد.

خواهد شد و نیز تا کنون هیچ مجوزی برای تبدیل وضعیت داده نشد 
تا افرادی که در دولت پیشین علی رغم مجوز هیأت امنا باید تبدیل 
وضعیت می شدند، اما با جایگزینی عده ای دیگر بلاتکلیف مانده اند، 

تبدیل وضعیت کنیم.
وی بیان داشت : علی رغم پیگیری هنوز به دانشگاه سهمیه ای برای 
تبدیل وضعیت نیروها تخصیص داده نشده و بجد از اداره استخدامی 
و وزارت عتف دنبال حقوق از دست رفته کارکنان شرکتی هستیم که 
عده ای علی رغم مصوبه هیات امنا در دولت دوازدهم متاسفانه با 
جایگزینی دیگران کنار گذاشته شدند و حقوقشان ضایع شد. البته اگر 
دولت تبدیل وضعیت قانونی همه شرکتی ها و موافقت نهایی مجلس 
و شورای نگهبان را اخذ کند، مشکل همه حل می شود که اتفاقا از 

اولویت های دولت چهاردهم نیز باید باشد.
رئیس دانشگاه در ادامه گفت: از برنامه های آینده دولت انقلابی و 
مردمی پیگیری تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و تقویت حقوق و 
مزایا و امور رفاهی کارکنان است و امیدواریم فارغ از وعده و وعید 
انتخاباتی برخی آزمون پس داده ها حقوق این قشر زحمت کش 

استیفا گردد و ما نهایت تلاش خود را خواهیم کرد.
وی همچنین با اشاره به برخی اقدامات رفاهی صورت گرفته در 
دانشگاه بیان داشت: تهیه بن کارت خرید برای تمامی نیروهای 
شرکتی و کارکنان و بازنشستگان رسمی و پیمانی و قرارداد معین و 
اعضای هیأت علمی از جمله برنامه های جدی است که در حال 
نهایی شدن است. همچنین واگذاری زمین به کارکنان شاغل در 
دانشگاه برای ساخت مسکن در حال اتمام است که امیدواریم با 
تعیین وضعیت نیروهای شرکتی بتوانیم با استفاده از این فرصت پیش 
آمده، این نیروهای خدوم را نیز بهره مند کنیم و قطعا این موضوع در 

دولت چهاردهم پیگیری خواهد شد.
به  رسانی  خدمات  و  رفاهی  اقدامات  به  اشاره  با  زاده  قاسم  دکتر 
کارکنان دانشگاه بیان داشت: در حوزه کارمندی نیز در این سال ها 
که مسئولیت دانشگاه در دولت مردمی به اینجانب و مدیران اخلاق 
مدار دانشگاه سپرده شد؛ در ارتقای کارکنان بی حب و بغض براساس 
قوانین و توانمندی و حقوق اداری عمل شد. محدودیت تعطیلات 
و محدودیت اضافه کاری ایجاد شده با وسعت نظر دوباره بازگشت 

تا در این سختی های معیشتی بتوانیم گره گشا باشیم، رفاهیات 
علی رغم مشکلات مالی و بدهی های انباشته شده دولت گذشته 
برقرار شد، مجتمع فرهنگی رفاهی رضوانشهر برای رفاه کارکنان و 
اعضای هیات علمی بازسازی، زیباسازی و در قالب سامانه ای شفاف 
در اختیار متقاضیان قرار گرفت، در قالب طرح تعاون با دانشگاه 
اصفهان مجتمعی برای زوار امام رضا تدارک دیده شد و حدود نیمی 

از هزینه های آن را دانشگاه برعهده گرفت.
 دکتر قاسم زاده اظهار داشت: برای اولین بار در تاریخ دانشگاه پاداش 
پایان سال بر اساس قانون خدمات کشوری و مصوبات هیات امنا و 
کمک به مشکلات معیشتی پرداخت شد که قطعا با استمرار دولت 
انقلابی استمرار خواهد یافت، علی رغم مشکلاتی که با تمرکز منابع 
مالی در بانک مرکزی برای دانشگاه ایجاد شد، سعی کردم از پرداخت 
وام به کارکنان و اعضای هیات علمی غافل نشویم و رایزنی های 
گسترده ای انجام شد و اخیرا با بانک سپه به توافقات ارزشمند دست 
یافتیم و بزودی اقدام لازم در این باب انجام می شود. تهیه کارت 
رفاهی خرید با عنوان دانش کارت مراحل پایانی خود را طی می 
کند و به زودی به همه کارکنان و حتی بازنشستگان داده خواهد 
شد. همچنین در حال انعقاد قرارداد واگذاری خودرو اقساطی با 
شرکت هایی چون مدیران خودرو و کرمان خودرو هستیم، واگذاری 
زمین برای مسکن کارکنان و استادان در حال نهایی شدن است، 
برنامه های گسترده ورزشی، تقویت امور بانوان، پرداخت تشویقی 
های قانون فرزندآوری، کاستن از ساعت کاری آنها، تاسیس مهد 
کودک دانشگاه و ده ها برنامه رفاهی، فرهنگی و معیشتی و فعال 
سازی پروژه استخر دانشگاه پس از ۲۴ سال، تنها بخش هایی از 
عمده فعالیت های مجموعه مدیریت دانشگاهی در این سال ها 
بوده است که قطعا در حد کفایت نمی دانیم و بایست بیشتر تلاش 

کنیم.
وی در پایان گفت: البته سال جاری و سال آینده زمان بهره برداری 
از بسیاری از ریل گذاری ها و برنامه ریزی ها و موارد تازه تر و ارزشمند 
است. خداوند را به سبب این نعمت خدمتگزاری شاکریم و امیدواریم 
با حضور پرشور مردم در پای صندوق های رای حماسه دیگری 

آفریده شود و راه شهیدان خدمت و شهید رئیسی عزیز ادامه یابد.

با استقرار دولت مردمی توجه به نیروی انسانی در کشور به معنای واقعی 
نه شعارزده در کانون توجه قرار گرفت 

با حضور دكتر قاسم زاده رئیس دانشگاه، از محصول دانش بنیان مركز رشد دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(  در حوزه صنعت، رونمایی شد.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(:  رویدادهای  هفتهیادداشت
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اختلال هـای عصبی تحولی به گروهی از ناتوانی ها گفته می شوند 

که در دوره تحول و پیش از ورود کودک به مدرسه
به آسیب در کارکرد فردی، اجتماعی،  شروع می شوند و منجر 

تحصیلی و حرفه ای می شوند.
این کتاب به تفصیل، به معرفی این اختلال ها پرداخته است. 
ازجمله ویژگی های این کتاب که آن را از سایر کتاب های اندک در 
این زمینه متمایز می سازد، تأکید بر ویژگی های فردی و خانـوادگی 
در اختلال های عصبی تحولی مبتنی بر پژوهش های انجام شده 
در داخل و خـارج از کشـور است. همچنین در این کتاب به طرحواره 
ها و ذهنیت های طرحواره ای و ارتباط آنها با اختلال های عصبی 

تحولی حاصل از تجربه های بالینی پرداخته شده است.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

پيامبر خدا صلی الله عليه وآله: :هر كه مال خود را به اختيار از نيكان دريغ 
كند،خداوند مالش را به اجبار نصيب بدان گرداند.

تاثیر مصرف شکر بر سلامتی 

اختلال های عصبی تحولی 
با تأکید بر ویژگی های فردی و خانوادگی

شهید
رحیم رضایی

یکم فروردین ۱۳۴۳، در روستای فارسجین 
پدرش  آمد.  دنیا  به  تاکستان  شهر  توابع  از 
نام  کبرا  مادرش  و  بود  کشاورز  نصرت الله، 
انسانی  رشته  در  متوسطه  اول  تا  داشت. 
درس خواند. از سوی بسیج در جبهه حضور 
پاسگاه زید  در   ،۱۳۶۱ مرداد  هفتم  یافت. 
مدت ها  پیکرش  رسید.  شهادت  به  عراق 
از  پس   ۱۳۷۴ سال  و  ماند  برجا  منطقه  در 
به  زادگاهش  شهدای  گلزار  در  تفحص 

خاک سپرده شد.

کنه، و دیابت نوع 2 می  مصرف مقدار زیاد شکر سبب اضافه وزن، آ
شود. هم چنین می تواند خطر بروز برخی شرایط حاد پزشکی را افزایش 
دهد. اگر چه مصرف مقدار کم شکر می تواند مفید باشد؛ اما مقدار زیاد 
کنه، و دیابت نوع2 می شود. هم چنین می تواند  آن سبب اضافه وزن، آ

خطر بروز برخی شرایط حاد پزشکی را افزایش دهد.
ها(  فود  )فست  آماده  و  شده  فراوری  های  غذا  از  افراد  از  بسیاری 
استفاده می کنند؛ از آنجایی که این مواد غذایی حاوی شکر هستند، 
بخش زیادی از کالری مصرفی روزانه افراد را تشکیل می دهند..از جمله 

مضرات مصرف شکر :
 1. باعث اضافه وزن می شود

مصرف بیشتر فروکتوز نسبت به گلوکز )نوع اصلی قند موجود در غذاهای 
نشاسته ای(،گرسنگی و میل شما را به غذا افزایش می دهد. به عبارت 
دیگر، نوشیدنی های قندی نه تنها گرسنگی شما را مهار نمی کنند، بلکه 
به دلیل راحتی در مصرف مایعات، به سرعت مقدار زیادی کالری دریافت 
می شود.همین امر می تواند منجر به افزایش وزن شود .تحقیقات نشان 
می دهد که مصرف نوشیدنی های شیرین، با افزایش وزن و هم چنین 
افزایش خطر ابتلا به دیابت نوع 2 مرتبط است. هم چنین، مصرف زیاد 
نوشیدنی های شیرین شده با قند، سبب افزایش میزان چربی احشایی) 
نوعی چربی شکمی که با شرایطی مانند دیابت و بیماری قلبی مرتبط 

است(، می شود.
2. خطر ابتلا به بیماری های قلبی را افزایش می دهد

رژیم های غذایی با قند بالا با افزایش خطر ابتلا به بسیاری از بیماری ها، 
از جمله بیماری های قلبی مرتبط است؛ بیماری های قلبی علت اصلی 
مرگ و میر در سراسر جهان شناخته شده اند. شواهد نشان می دهد که 
این رژیم های غذایی منجر به چاقی، التهاب و هم چنین تری گلیسیرید، 
قند خون و فشار خون بالا می شود، که همگی از عوامل خطر بیماری 
های قلبی هستند. علاوه بر این، مصرف بیش از حد قند، به ویژه از طریق 
مصرف نوشیدنی های شیرین شده با شکر، با گرفتگی عروق مرتبط است. 
مطالعه ای روی بیش از 25 هزار بزرگسال نشان داده است، افرادی که 
قند افزوده بیشتری مصرف می کنند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی و عوارض عروق کرونر قرار دارند. افزایش مصرف قند 

بخشی از وصیت نامه شهید: 
خمینی،  بر  درود  شهیدان،  سالار  )ع(  حسین  به  سلام 
جهاد  خدا  راه  در  که  کسانی  به  سلام  و  درود  جماران.  پیر 
می کنند و جهاد و شهادت را از آموزگار شهادت، حسین بن 
من  »هل  ندای  به  گفتن  لبیک  برای  می آموزند.  علی)ع( 
ناصرٍ ینصرنی؟« امام و برای نجات محرومین و مستضعفین 
کُردستانی  برداشتم.  راه خدا قدم  در  فقیر،  و  کُردستان عزیز 
که غارت گران، جباران، مستکبران و منافقین -که زورشان 
به این مردم بیچاره رسیده و می گویند دلشان به حال خلق 
می سوزد- می خواهند مردم را -به سخن و گفته خود- آزاد 
این  نمی خواهد؛  ملت  این  را  این صورت  به  آزادکردن  کنند! 
را  شما  می کنید-  را  آنان  طرفداری  شما  -که  فقیر  مردم 
هستند.  گاه  آ شما  کثیف  ماهیت  از  مردم  این  نمی خواهند. 
ای نوکران آمریکایی و ای بی چاره ها! شما دل تان به حال 
خودتان بسوزد که نوکر آمریکا هستید؛ نه این مردم! ای ملت 
ایران و ای محرومین کُردستان! به هوش باشید که منافقان، 
کوبیدن  برای  روز  هر  و  نمی کشند  دست  خود  کار  از  هرگز 
این انقلاب می خواهند بین مسلمین، تفرقه بیندازند تا اتحاد 
مستضعفین را از بین ببرند؛ ولی من در کُردستان از نزدیک 
لحظات،  آخرین  تا  که  دانم  می  و  می بینم  را  ها  آن  روحیه 
ایران!  مسلمان  مردم  ای  ...و  می زنند.  را  خود  های  ضربه 
امیدوارم در راه عهدی که با امام بسته اید، هرگز سست نشوید 
با  رضایی،  رحیم  جانب  این  باشید.  امام  پشتیبان  همیشه  و 
از  دفاع  برای  و  مشتاقانه  اسلام،  به  مندی  علاقه  و  گاهی  آ
قرار  دشمنان  هجوم  مورد  طرف  هر  از  اسلامی-که  انقلاب 
تمام  به  را  انقلاب  این  تا  شتافتم  جبهه ها  به  است-  گرفته 
جهان صادر کنیم. ما در تاریخ ۶۱/۴/۷ برای عملیات آماده 
می- دیگر  ساعت  چند  از  پس  الله-  شاء  -ان  و  ایم  شده 

خواهیم به عملیات برویم.

نه تنها سبب افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی می شود، 
بلکه می تواند خطر سکته را نیز افزایش دهد.

 3.با ایجاد آکنه در ارتباط است
رژیم غذایی سرشار از کربوهیدرات های تصفیه شده، از جمله غذاها 
کنه مرتبط است.  با افزایش خطر ابتلا به آ و نوشیدنی های شیرین، 
غذاهایی با شاخص گلیسمی)یک عدد است که به شما نشان می دهد 
بدن شما چقدر سریع کربوهیدرات موجود درهر وعده غذا را به گلوکز 
به  نسبت  شده(،  فراوری  های  شیرینی  )مانند  بالاتر  می کند(  تبدیل 
غذاهایی با شاخص گلیسمی پایین تر، با سرعت بیشتری قند خون شما را 
افزایش می  دهند.مصرف غذاهای شیرین باعث افزایش سطح قند خون 
و انسولین شده همچنین منجر به افزایش ترشح آندروژن، تولید چربی 
کنه نقش دارند .شواهد نشان  و التهاب می شود، که همگی در ایجاد آ
کنه  داده اند که رژیم های غذایی با گلیسمی پایین با کاهش خطر بروز آ
مرتبط هستند، در حالی که این خطر در رژیم های غذایی با گلیسمی بالا، 

بیشتر است.
4.خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را افزایش می دهد

دیابت عامل اصلی مرگ و میر و کاهش امید به زندگی است. شیوع آن در 
30 سال گذشته بیش از دو برابر شده است، و بر اساس پیش بینی¬ها 
میزان آن همچنان افزایش خواهد یافت.چاقی، که اغلب به دلیل مصرف 
بیش از حد قند ایجاد می شود، اصلی ترین عامل خطر برای دیابت در نظر 
گرفته می شود. علاوه بر این، مصرف طولانی مدت مواد غذایی با قند بالا، 
باعث مقاومت در برابر انسولین می شود، هورمونی که توسط پانکراس تولید 
می شود و سطح قند خون را تنظیم می کند. مقاومت به انسولین باعث 
افزایش سطح قند خون شده و خطر ابتلا به دیابت را به شدت افزایش 
می دهد. علاوه بر این، تحقیقات نشان داده است افرادی که نوشیدنی های 
شیرین شده با قند مصرف می کنند، بیشتر در معرض ابتلا به دیابت هستند.

5. خطر ابتلا به سرطان را افزایش می دهد
مصرف مقادیر زیاد شکر می تواند خطر ابتلا به برخی سرطان ها را افزایش 
دهد. رژیم غذایی سرشار از قند، چاقی و التهاب بدن را افزایش می¬دهد. 
هم چنین ممکن است باعث مقاومت به انسولین شود که هر دو خطر 

سرطان را افزایش می دهند.

تازه های نشر

مقدمه: توجه به ظرفیت دانشگاه ها و ظرفیت های 
امری  فرهنگی  دیپلماسی  در  عالی  آموزش 
حائز اهمیت است. این همان موضوعی است 
یاد می کنند.  به دیپلماسی آکادمیک  از آن  که 
می توان گفت برای کشورهایی همچون ایران 
دانشگاهی  در بخش  توجهی  قابل  که ظرفیت 
و علمی دارند، این مسئله حائز اهمیت بوده و 
لزوم توجه جدی به آن وجود دارد. استفاده 
از ظرفیت آموزش عالی در راستای دیپلماسی 
خصوص  این  در  سیاست گذاری  و  فرهنگی 
می تواند به سریع تر پیمودن مسیر کمک نماید. 
و  عالی  آموزش  شدن  بین المللی  با  امروزه 
فرایند  از  ناشی  جهانی  ارتباطات  تسهیل  نیز 
نظام  ظرفیت های  از  استفاده  شدن،  جهانی 
در  تأثیرگذار  ابزار  به مثابه  عالی  آموزش 
نرم  قدرت  افزایش  و  ملی  منافع  کسب  جهت 
کشورهای  به ویژه  جهان  کشورهای  توسط 
است.  شده  بیشتر  روزبه روز  یافته،  توسعه 
تعامل  و  فرهنگی  دیپلماسی  روز  مناسبت  به 
با جهان و اهمیت دانشگاه ها و آموزش عالی 
در دیپلماسی فرهنگی به ویژه در دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( به دلیل بعد فرهنگی و 
بین المللی با دکتر میهمی، مدیر دفتر همکاری 

های علمی و بین المللی به گفتگو نشستیم:

برای  بخواهیم  اگر  مهیمی،  دكتر  آقای  جناب 
عناصری  و  ها  شاخصه  فرهنگی  دیپلماسی 
را تعریف كنیم از نظر شما این شاخص ها و 
در  موفق  و  موثر  دیپلماسی  یک  برای  عناصر 

سطح جهان چیست؟ 

دیپلماسی فرهنگی به عنوان یکی از انواع دیپلماسی و 
با هدف ایجاد ارتباطات و تعاملات از طریق فرهنگ و 
اعتقادات، هنر و نحوه  ارزش ها،  اجزای آن شامل نظام 
مفاهیم  به  دستیابی  برای  که  می شود  شناخته  زندگی 
مشترك بین ملت ها و کشورها در راستای ایجاد بسترهایی 
برای پیشبرد منافع ملی یك کشور در سطح بین المللی به 
کار می رود چرا که از طریق دیپلماسی فرهنگی می توان 
به فهم و شناخت درستی از عناصر فرهنگی سایر کشورها 
و  دقیق  تصمیم گیری های  در  را  ما  که  کرد  پیدا  دست 
دیپلماسی  یك  اساس،  این  بر  می رساند.  یاری  درست 
تعاملی  درست  ابزارهای  از  می بایست  موفق  فرهنگی 
در ارتباط با تاثیرگذاری حداکثری برای نمایاندن تمامی 
شاخصه هایی که در ارتباط با فرهنگ یك کشور هستند 

از جمله هنر، آموزش، اعتقادات و ارزش ها بهره ببرد

ابزارهای مهم است که در دسترس ما قرار دارد و می تواند 
به ما در پیشبرد دیپلماسی فرهنگی کشور کمك نماید

برای ایفای مطلوب و اثرگذاری موثر دانشگاه ها 
در دیپلماسی فرهنگی و تعامل با جهان به چه 
زیرساخت، راهبرد، امکانات و یا تمیهداتی نیاز 

است؟

قوی  فرهنگی  دیپلماسی  آنکه  برای  ما  من،  نظر  به   
می  ببریم  پیش  دانشگاهی  و  علمی  مراکز  از طریق  را 
بایست مولفه های اثرگذار مشترك را با تکیه بر قدرت نرم 
فرهنگی ایرانی-اسلامی را در سایر کشورها شناسایی و 
از طریق انعکاس آنها از طریق ابزارهای هویتی خودمان 
در  و  دانشگاه  در سطح  فارسی  زبان  ویژه  به صورت  و 
ارتباط با دانشجویان بین المللی و استادان و پژوهشگران 
المللی در دانشگاه حضورخواهند  که برای تبادلات بین 

داشت سیاست های فرهنگی خود را پیش ببریم.

فرهنگی  دیپلماسی  شناسی،  آسیب  منظر  از 
در دانشگاه ها چه مشکلات، مسائل و مواردی 

شاخص تر است؟ 

اصلی ترین مسأله به نظر من این است که ما در سمت 

دکتر علیرضا اردکانی دانشیار گروه مهندسی عمران-مکانیك 
خاك و پی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( مدرك دکتری 
دانشگاه  از  را  پی  و  خاك  مکانیك  گرایش  عمران  مهندسی 
تربیت مدرس در سال 1۳91دریافت کرد. مطالعات ژئوتکنیك، 
گودبرداری و پایدارسازی شیروانی خاکی، سازه/فونداسیون خاص 
از زمینه های تحقیقاتی و کاری ایشان می باشد، دکتر اردکانی 
در زمینه مطالعاتی و تحقیقاتی خود حدود ۴0 در مجلات علمی 
و پژوهشی داخلی و ISI به زبان های فارسی و انگلیسی چاپ 
کرده است و نزدیك به ۳0 مقاله در کنفرانس و همایش ها ارائه 
کرده است. ترجمه کتاب با عناوین” راهنمای آزمایشگاه مکانیك 
خاك  و “تحلیل اجزا محدود در ژئوتکنیك” و “طراحی و اجرای 

شمع-قواعد کلی و محاسبا سرانگشتی” از آثار ایشان می باشد.

از افتخارات علمی و اجرایی ایشان می توان به مدیریت ارتباط 
با صنعت و جامعه از آبان 1۴0۲ تاکنون، استاد نمونه پژوهشی 
دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(، 
1۴0۲،کارشناس رسمی دادگستری از کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری سال 1۴0۲، معاون پژوهشی دانشکده فنی و مهندسی 
اسفند 1۴00 الی آبان 1۴0۲، تنها فرد دارنده )تا سال 1۴0۳( 
صلاحیت طرح و اجرای گود، پی و سازه نگهبان در استان قزوین 
از وزارت راه و شهرسازی، نماینده هیات اجرایی جذب، در جلسات 
تاکنون،   1۴00 سال  از  مهندسی  و  فنی  دانشکده  تخصصی 
مدیرگروه مهندسی عمران-مکانیك خاك و پی از آبان 1۳98، 
استاد نمونه آموزشی دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره(، 1۳97، عضو کمیته تحقیقات و کارشناس خبره 
شرکت آب منطقه ای قزوین از سال 1۳9۴ )دو دوره دو ساله(، 
الی 1۳96،دارای  از سال 1۳9۲  معاون گروه مهندسی عمران 
پروانه آموزش مهندسین در دو دوره گودبرداری و شالوده های 
عمیق، رتبه اول فارغ التخصیل دوره دکتری، 1۳91، رتبه اول 
فارغ  دوم  رتبه  ارشد، 1۳87،  کارشناسی  دوره  التحصیل  فارغ 
التحصیل مهندسی عمران در دوره کارشناسی، 1۳8۴، رتبه اول 
آزمون کتبی و مصاحبه شفاهی پذیرش دوره دکتری مهندسی 
عمران مکانیك خاك و پی، در مهر 1۳87 دانشگاه تربیت مدرس، 
برای  درآزمون کشوری  قزوین،  استان  نظارت  رشته  اول  رتبه 
دریافت پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی ساختمان، در اسفندماه 
87، رتبه دوم رشته محاسبات استان قزوین، درآزمون کشوری 
برای دریافت پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی ساختمان، در 

اسفندماه 87 اشاره کرد.

آشنایی 
با دکتر علیرضا اردکانی                      

پژوهشگر برگزیده دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

دانشگاه ها نقش بی بدیلی در اثرگذاری فرهنگی در سطح بین المللی 
و رشد دیپلماسی فرهنگی آن کشور دارند

دکتر میهمی، مدیر دفتر همکاری های علمی و بین المللی:

صحیح تبادلات فرهنگی قرار نگیریم. برای توضیح بیشتر 
باید عرض کنم که گاهی ما به جای آنکه به فکر آن 
باشیم که با شناسایی و اثرگذاری فرهنگ غنی خود ایرانی 
اسلامی خود را در سطح بین المللی پیش ببریم به دنبال 
آن هستیم که بیشتر پذیرای فرهنگ های دیگر باشیم. 
و  فارسی  زبان  کرسی های  تقویت  و  حمایت  همچنین، 
در  و  دانشگاه ها  در  بیشتری  قدرت  با  باید  ایران شناسی 
خدا  لطف  به  برود.  پیش  فرهنگی  دیپلماسی  راستای 
به  مهم  این  )ره(  خمینی  امام  المللی  بین  دانشگاه  در 
شایستگی توسط مدیران دانشگاهی دیده شده و پیش 

می رود .
در زمینه مزایا و آورده های دیپلماسی فرهنگی 
در دانشگاه ها در سطح كشور و جهان بفرمایید

اولین آورده دیپلماسی علمی  همانطور که عرض کردم 
کلان  دیپلماسی  پیشبرد  به  به  کمك  می توان  را  قوی 
مزایای  سایر  از  دانست.  بین المللی  سطح  در  کشور 
از  مواردی  به  می توان  دانشگاه  در  فرهنگی  دیپلماسی 
ایرانی- فرهنگ  از  صحیح  و  مثبت  تصور  ایجاد  قبیل 

اسلامی در سطح بین المللی، تقویت تعاملات بین المللی 
در  فارسی  ادبیات  و  زبان  گسترش  عرصه ها،  سایر  در 
سطح دنیا و نقش آفرینی اندیشمندان و نخبگان در سطح 

بین المللی اشاره کرد.

ها  دانشگاه  اثرگذاری  و  نقش  مورد  در  لطفا 
گسترش  و  تسریع  و  فرهنگی  دیپلماسی  در 
ارتباطات فرهنگی با جهان از طریق دانشگاه 
چون  المللی  بین  دانشگاه های  در  ویژه  به  ها 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( بفرمایید

در  فرهنگی  اثرگذاری  در  بدیلی  بی  نقش  دانشگاه ها 
کشور  آن  فرهنگی  دیپلماسی  رشد  و  بین المللی  سطح 
المللی  بین  ارتباطات  نیز  آن  دلیل  اصلی ترین  دارند. 
استادان  از جمله  دانشگاهی  بین نقش آفرینان  است که 
و دانشجویان در سطح بین المللی ایجاد می شود. تعاملات 
علمی در اجرا، ماهیتی فرهنگی دارند چرا که استادان و 
پژوهشگران با فرهنگ خود وارد آن می شوند. همچنین، 
تبادل دانشجویان در سطح بین المللی می تواند به چرخش 
فرهنگی در سطح بین المللی کمك نماید. حال اگر ما از 
ابزارهای قوی برای اثرگذاری عناصر فرهنگی بهره مند 
باشیم می توانیم دیپلماسی فرهنگی فعالی را از طریق این 

نقش آفرینان دانشگاهی داشته باشیم. 
دانشگاه های بین المللی به مانند دانشگاه بین المللی امام 
را  بین المللی  دانشجویان  که  جهت  آن  از  )ره(  خمینی 
دارند  خود  در  مختلف  قاره های  و  کشورها  ملیت ها،  از 
به  دانشجویان  این  طریق  از  را  خود  فرهنگ  می توانند 
سراسر دنیا انتقال دهند. به طور خاص معتقدم این یکی از 

برای آنکه دیپلماسی فرهنگی قوی 
را از طریق مراکز علمی و دانشگاهی 

پیش ببریم می بایست مولفه های 
اثرگذار مشترک را با تکیه بر قدرت 

نرم فرهنگی ایرانی-اسلامی را در 
سایر کشورها شناسایی و از طریق 

انعکاس آنها از طریق ابزارهای هویتی 
خودمان و به صورت ویژه زبان 

فارسی در سطح دانشگاه و در ارتباط 
با دانشجویان بین المللی و استادان 

و پژوهشگران که برای تبادلات بین 
المللی در دانشگاه حضورخواهند 

داشت سیاست های فرهنگی خود را 
پیش ببریم.


